Incepit deus creare. et in primis
creauit deus lucem. et in secundis
creauit deus terrā. et in tertis
creauit deus hominem. et in quartis
creauit deus bestias.

Genetis

te atque motabilem quam producerant
aque in species suas. et omne volabile
in genus suum. Et vidit deus quod esset
bonum: benedixitque eis dicens. Crescite
et multiplicamini et replete aquas ma-
ris: auesque multiplicantur super terram. Et
factum est vespere et mane dies quintus.
Dixit quoque deus. Producat terra
animam viventem in genere suo: iumenta
et reptilia et bestias terre secundum specie-
es suas. Factumque est ita. Et fecit deus bes-
tias terre iuxta species suas. iumenta et
omne reptile terre in genere suo. Et vi-
dit deus quod esset bonum: et ait. Faciam
hominem ad imaginem et similitudinem
nostram: et prefecit piscibus maris et ro-
latilibus celi et bestiis. vniuersamque terre
omniumque reptili quod mouetur in terra.
Et creauit deus hominem ad imaginem
et similitudinem suam: ad imaginem
dei creauit illum masculum et feminam
creauit eos. Benedixitque illi deus et ait.
Crescite et multiplicamini et replete
terram et subicite eam. et dominamini
nisi piscibus maris et rotatilibus celi. et
vniuersis animantibus que mouentur
super terram. Dixitque deus. Ecce dedi vo-
bis omnem herbam afferentem semem su-
per terram. et vniuersa ligna quae habent
in semetipsis sementem generis sui ut
sint vobis in escam et cunctis animan-
tibus terre. omniumque volucri celi et vni-
uersisque que mouentur in terra. et in qui-
bus est animavivens: ut habeant adre-
scendum. Et factum est ita. Cidicique deus
cuncta que fecerat et erat vnde vo-
na. Et factum est vespere et mane di-
es sextus.

II

Ecce pfecti sunt celi et terra
et omnis ornatus eorum. Co-
pleuitque deus die septimo op-
erum quod fecerat et requieuit die se-
ptimo ab vniuerso opere quod patrarat.
Et benedixit diei septimo et sacrificas-
vit illum quia in ipso cessauerat ab omni
opere suo quod creauit deus ut faceret
Iste sunt generationes celi et terre quae
creati sunt in die quo fecit deus celum et

terram. et omne vngultuzagri antequam
oriretur in terra. omnibusque herbis regio-
nis priusque germinaret. Non enim plue-
rat deus super terram ex tomo non erat
rat qui operaret terram. Sed sonus ascens
debat e terra. irrigans vniuersam super
ficiem terre. Formauit igitur deus de humo
minem de limo terre. et inspirauit in fa-
ciem eius spiraculum vite. et factus est ho-
mo in animam vivente. Plantauerat
autem deus paradisum voluptatis a
a principio: in quo posuit hominem quem forma-
uerat. Producitque deus de humo
omne lignum pulchrum visu et ad rescen-
dum suave lignum etiam vice in medio pa-
radisi: lignumque scientie boni et mali. Et
fluvius egrediebatur de loco voluptatis
ad irrigandum paradisum. quod inde diuidi-
tur in quattuor capita. Nomine vnde phis-
son. Ipse est quod circuit oem terrae euilath
vbi nascitur aurum. et aurum terre illius opti-
mum est. Ibi inuenitur beldilius et lapis
onichinus. Et nomine fluvij secundi gyon.
Ipse est qui circuit omnem terram ethiopiae.
Nomine vero fluminis tertij tygris.
Ipse vadit contra assirios. Fluvius autem
quartus ipse est eufrates. Tulerit ergo deus
deus hominem: et posuit eum in paradisoque
voluptatis ut operaret et cultiodiret ille
lum: precepitque eis dices. Ex omni ligno
paradisi comedere: de ligno autem scientie bo-
ni et mali ne comedas. In quaque enim
die comederis ex eo morte morieris.
Dirit quod deus deus. Non est bonum hominem
esse solus: faciamus ei adiutorium simile
sibi. Formatis igitur deus de humo
cunctis animantibus tere et vniuersis
rotatilibus celi. adduxit ea ad adam: ut videret
quod vocaret ea. Omne enim quod vos
cauit adam aie vivetis: ipm est nomine eius?
Appellauitque adam noibz suis cuncta anima-
lia et vniuersa rotatilia celi et oes bestiis
et terre. Adevero non inueniebas adiu-
torum filium eius. Immisitque deus de sopra
re in adam. Cumque obdormisset tulit una
de costis eius et repleuit carnem per ea. Et
edificauit deus de costis quam tulerat de
adam in mulierem et adduxit eam ad adam;

Dixitq; adam. Hoc nūc os ex ossibus
meis: et caro te carne mea. Hec vocabi
tur virago: quoniam de viro lumenta est.
Quamobrem relinquit homo patrem
suum et matrem et adhucerebit uxori sue et
erunt duo in carne una. Erat autem
q; nudus adam sc̄z et uxoris eius. et non eru
bescerant.

III
Ed et serpens erat callidior cū
sc̄is animantib; terre que fece
rat dñs deus. Qui dixit ad mu
lierem. Cur precepit vobis deus ut non
comederetis ex omni ligno padisi? Lui
respondit mulier. De fructu lignorum
que sunt in paradiso relinquit te fru
ctu vero ligni quod est in medio para
disi: precepit nobis deus ne comedere
mus. et ne tangeremus illud ne forte
moriarumur. Dixit autem serpens ad muli
erem. Nequaquam morte moriemini. scit
enim deus q; in quoq; die comederetis
ex eo aperient oculi vestri. et eritis sicut
dñs scientes bonum et malum. Cedit igit
mulier q; bonum esset lignum ad
rescendum et pulchrum oculis. aspectusq;
delectabile. et tulit de fructu illus et co
medit: deditq; viro suo. qui comedit et
aperti sunt oculi ambo. Qunq; cognos
uissent se esse nudos: cosuerunt folia si
cus et fecerunt sibi pericopata. Et cu
audirent vocem domini dei teambula
tis in padiso. ad aurā post meridiē ab
scondit se adam et uxoris eius a facie do
mini dei in medio ligni paradisi. Elo
cauitq; dñs deus adam et dixit ei. Ubies
Qui ait. Eloquā tuā dñe audiui in para
diso. et timui eo q; nudus essem et absco
di me. Lui dixit dominus. Quis enī
indicauit tibi q; nudus essem nisi q; ex
ligno de quo precepérat tibi ne comedere
res comedisti? Dixitq; adam. Oulier
quam dedisti mihi socias dedit mihi de
ligno et comedí. Et dixit dñs deus ad
mulierē. Quare hoc fecisti. Que respo
dit. Serpens decepit me et comedí.
Et ait dñs ad serpente. Quia fecisti hoc
maledictus es inter omnia animalia et
bestias terre. Sup pectus tuū gradie

ris et terrā comedes cunctis diebus vis
te tue. Inimicitias ponā inter te et mu
lierem. et semen tui. m; et semen illius.
Ipsa cōteret caput tuum et tu infici
beris calcaneo eius. Oulieri quoq; di
xit. Multiplicab; eri. m̄nas tuas cōce
ptus tuos. In dolore partes filios. et
sub viu potestate eris et ipse dominabit
tui. Et de vero dixit. Quia audisti vocēz
uxoris tue. et comedisti de ligno ex quo
pcepéra tibi ne comederes: maledicta
terra in opere tuo. In labiis come
des ex ea cūctis diebus vite tue. Spi
nas et tribulos germinabit tibi et co
medes herbas terre. In sudore vultus
tui viceris pane tuo donec reuertaris
in terram de qua sumpus es. quia pul
vis es et in puluerem reuertaris. Et vo
cavit adam nōmē uxoris tue euā: eo q;
mater esset cunctoz viuentū. Fecit q;
dominus deus ade et uxori eius tunis
cas pelliceas et induit eos et ait. Ecce
adam quasi vñ ex nobis factus est scis
ens bonum et malū. Nunc ergo ne for
te mittat manū suam et sumat etiam
de ligno vite et comedat: et vivat in e
ternum. Emisit eum dominus deus de
paradiso voluptatis ut operaretur ter
ram de quā sumpus es. Eiecūq; adaz
et collocauit ante paradizum voluptas
cherubin. et flammeū gladiū atq; ver
satilem ad custodienda viā ligni vite.

Dam vero cognovit III

a uxorem suā euām que cōcepit
et pēperit cayn dices. Posse di
hominē per deū. Rursumq; pēperit fra
trem eius abel. Fuit autem abel pastor o
vium. et cayn agricola. Factum est autem
post multos dies ut offerret cayn de fru
ctibus terre munera domino. Abel q; ob
tulit de primogenitis gregis sui. et
de adipibus eorum. Et respexit dñs ad
abel et ad munera eius. ad cayn autem
et ad munera illius nō respexit. Irratus
q; est cayn & lementer et cōcidit vultus
eius. dixi q; dñs ad eum. Quare ira
tus es et cur cōcidit facies tua? Non
si bene egeris recipies. Sim autem male

In primis & omnibus vīzīgōtis & vīzīgōtis
vīzīgōtis. Vīzīgōtis pēpītis. Vīzīgōtis & vīzīgōtis
dīcītis. dīcītis. dīcītis. dīcītis. dīcītis. dīcītis
fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis.

Cayn. Abel. Igitur dīcītis. fūlītis.
fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis. fūlītis.

Genesis

statim in foribus peccatum tuū aderit.
Sed sub te erit appetitus eius et tu do-
minaberis illius. Dicitq; cayn ad abel
fratrem suū. Egressiamur foras. Lunq;
essent in agro; surrexerit cayn aduersus
fratrem suum abel. et interfecit eū. Et
au dñs ad cayn. Ebi ē abel frater tuus
Qui respondat. Nescio. Nunq; custos
fratris mei sum ego. Dicitq; ad eum:
Quid fecisti? Clos sanguis fratris tui
clamat ad me de terra. Huc igit̄ maledi-
ctus eris super terrā que aperit os suū.
et sulcepit sanguinem fratris tui de ma-
nu tua. Cum operatus fueris eam nō
dabit tibi fructus suos. Clagus et psu-
gus eris super terraz. Dicitq; cayn ad
dominum. Miserere mei iniquitas mea q̄
ut veniam meriar. Ecce enies me ho-
die a facie terre. et a facie tua abscondar
et ero vagus et pfugus in terra. Dis-
igitur qui inuenierit me occidet me. Di-
xitq; ei dominus. Nequaq; ita fiet: sed
omnis qui occiderit cayn septuplū pū-
nietur. Posuitq; dominus in cayn si-
gnū ut no intericeret eū oīs qui inue-
nisset eum. Egressusq; cayn a facie do-
mini habitavit pfugus in terra ad oris
entalē plagā eden. Cognovit aut̄ cayn
vroxē suā que cōcepit et pēperit enoch.
Et edificauit ciuitatē; et vocauit nomē
eius ex nomine filij sui enoch. Horro
enoch genuit irad. Et irad genuit ma-
uaiel. et mauiael genuit mathusael. et
mathusael genuit lamech. qui accepit
duas vroxes. Nomē vne ada. et nomē
alteri sella. Genuitq; ada iahel qui fuit
pater habitantū in cētoris atq; pasto-
rū nomen fratris eius tubal. Ipse fuit
pater canentū cythara et organo. Sel-
la quoq; genuit tubalcayn qui fuit mal-
leator et faber. in cuncta opera eris et fer-
ri. Horor vero tubalcayn nōema. Di-
xitq; lamech vroxibus suis ade et selle.
Audite vōcē meam vroxes lamech. au-
scultate sermonē meū. Quoniā occi-
di virum in vulnus meū. et adolescen-
tulum in liuore meum. Septuplū vi-
tio dabis de cayn; de lamech vero septu-

agies septies. Cognovit quoq; adhuc
adam vroxē suā et pēperit filiū: vocauit
q̄ nomen eius sech dices. Posuit mi-
hi deus semen aliud p̄ abel quē occidit
cayn. Sed et sech natus est filius quē
vocauit enos. Iste cepit inuocare nos
men domini.

V

Ecce liber generationis adā:
h in die qua creauit deus homi-
nem. Ad similitudinē dei fecit
illum. masculū et feminā creauit eos et
benedixit illos. et vocauit nomē eorum
adam in die qua creati sunt. Clixit aut̄
adam centum triginta annis. et genu-
it filiū ad imaginē et similitudine suā.
vocauitq; nomē eius sech. Et facti sunt
dies adam postq; genuit sech octingen-
ti anni: genuitq; filios et filias. Et fa-
ctum est omne tempus quod vixit adā
anni nongenti triginta: et mortuus est.
Clixit quoq; sech centum quinq; an-
nis. et genuit enos. Clixitq; sech postq;
genuit enos octingentis septem anni:
genuitq; filios et filias. Et facti sunt
omnes dies sech nongentorum duos
decim annoz et mortuus est. Clixit ve-
ro enos nonaginta annis: et genuit cay-
nan. Post cūus ortum vixit octingen-
tis quindecim annis: et genuit filios et
filias. Facti sunt oēs dies enos non-
gentiquinq; anni: et mortuus est. Clixit
q̄ caynan septuaginta annis: et ge-
nuit malalehel. Et vixit caynan postq;
genuit malalehel octingentis quadra-
ginta annis: genuitq; filios et filias. Et
facti sunt omnes dies caynan nongen-
ti decem anni: et mortuus est. Clixit au-
tem malalehel sexaginta quinq; annis:
et genuit iared. Et vixit malalehel post
q̄ genuit iared octingentis trīginta an-
nis: et genuit filios et filias. Et facti sunt
omnes dies malalehel octingenti no-
nagintaquinq; anni: et mortuus est.
Clixitq; iared centum sexaginta duob; an-
nis: et genuit enoch. Et vixit iared
postq; genuit enoch octingentis annis
et genuit filios et filias. Et facti sunt

omnes dies iared nongenti sexaginta
duo anni: et mortuus est. Porro enoch
vixit sexaginta quinque annis. et genuit
mathusalem. Et ambulauit enoch cum
deo. Et vixit enoch postquam genuit ma-
thusalem trecentis annis. et genuit fi-
lios et filias. Et facti sunt omnes dies
enoch trecenti sexaginta quinque anni:
ambulauitque cum deo et non apparuit: quia
tulit eum deus. Clexit quoque mathusalem
centuocogintaseptem annis: et genuit
lamech. Et vixit mathusalem postquam ge-
nuit lamech septingentis octoginta du-
bus annis: et genuit filios et filias. Et
facti sunt omnes dies mathusalem non-
gentis sexaginta nouem anni: et mortuus
est. Clexit autem lamech centuocoginta
duobus annis et genuit filius: vocatusque
nomen eius noe: dices. Iste consolabit
nos ab opibus et laborebus matutini no-
strarum in terra cui maledixit dominus. Cli-
xitque lamech postquam genuit noe quinque
tis nonaginta quinque annis. et genuit
filios et filias. et facti sunt omnes dies
lamech septingenti septuaginta septem
anni. et mortuus est. Noe vero cum quin-
gentorum esset annorum genuit semetipsum
et cham et iaphet.

VI

Tunc cepissent homines multi-
picari super terram. et filias pere-
sse: violentes filij dei filias
homini que essent pulcre: accepérunt sibi
vixores ex omnibus quas elegerant. Diciturque
deus. Non permanebit spousus meus in ho-
mine in eternum; quia caro est. Eruntque
dies illius centuocoginti annorum. Gigantes
autem erant super terram in diebus illis.
Hoc enim ingressi sunt filii dei ad fili-
as hominum. illegitque genuerunt. isti sunt po-
tentest a seculo viri famosi. Tidem autem
deus quod multa malitia hominum esset in
terra et cuncta cogitatio cordis intenta
esset ad malum omni tempore. penituit eum quod
hominem fecisset in terra. Et precauēs in
futurum. et tactus dolore cordis intrinse-
cus. teles inquit hominem quod creauit a fa-
cie terre. ab homine usque ad animātiā: a re-
ptili usque ad volucres celi. Penitentem
enim

me fecisse eos. Noe vero inuenit gratiā
coram domino. Hec fuit generatōis noe. Noe
vir iustus atque prefectus fuit in genera-
tionib⁹ suis. cum deo ambulauit et ges-
nuit tres filios semitiam et iaphet. Cor-
rupta est autem in terra coram domino. et reple-
ta est iniquitate. Cum vidisset deus ter-
ram esse corruptam: ois quippe caro coram
ruperat via suam sup terram dixit ad noe
Finis universelle carnis venit coram me.
Repleta est terra iniqūitate a facie eorum.
Facti ibi arcam de lignis levigatis. Stanū
las in arca facies. et bitumine limes in-
trinsecus et extrinsecus. et sic facies ea.
Trecentorum cubitorum erit longitudo ar-
cae: quinquaginta cubitorum latitudo: et
triginta cubitorum altitudo illius. Fenestra
in arca facies. et in cubito cōsumma-
bis summitatē eius. Ostium autem arce pos-
nes in latere deorsum. Lenacula et tri-
stega facies in ea. Ecce ego adducā aq̄s
diuinis sup terram ut interficiā omnē
carnē in qua spiritus vite est subter ce-
lum et universa que in terra sunt absu-
mētur. Nonque talis meum tecum
et ingredieris arcam tu et filii tui. vixores
et vixores filiorum tuorum tecum et ex cūctis
animantib⁹ universelle carnis bina indu-
ces in arcam. ut viviant tecum masculini
sexus et feminini. De volucrib⁹ iuxta ge-
nus tuum. et de iumentis in genere suo et
ex omni reptili terre sum genus tuum. bi-
na de omnibus ingredientes tecum ut pos-
sint vivere. Tales igit tecum ex omnibus
escis quod mādi pūt: et cōportabis apud te
et erunt tam tibi quod illis in escā. Fecit igit
tunc noe oīa quod pēperat illi deus.

VII
Igit dominus ad eum. Ingre-
dere tu et omnis domus tua in
arcam. Te enim vidi iustus co-
ram me in generatione hac. Ex omni-
bus animantib⁹ mundis tolle septem
et septem. masculum et feminā. de
animantib⁹ vero immūdis duo et duo
masculū et feminā: sed et de volatilib⁹ ce-
li septem et septem masculū et feminā
ut saluet semē sup faciem universelle terre

Genes

Adhuc enim et post dies septem ego plu
 am sup terram quadraginta diebus et
 quadraginta noctibus; et delevi omne
 substantiam quam feci de superficie terre.
 Fecit ergo noe omnia que madauerat
 ei dñs. Eratq; sexcentorum annorum quan
 do diluvio aque inundauerunt super ter
 ram. Et ingressus est noe et filius eius
 proximus et uxores filiorum eius cum eo in
 arcā ppter aquas diluvij. De animatis
 bus quoq; mundis et immundis et de ro
 lucibus et ex omni qd mouetur super
 terrā duo et duo ingressi sunt ad noe in
 arcā masculus et femina. sicut prece
 perat dñs noe. Cumq; transissent septē
 dies: aque diluvij inundauerunt super
 terrā. Anno serceutelimo vite noe mē
 se secundo septimodecimo die mensis
 rupti sunt oes fontes abyssi magne. et
 cataracte celi apti sunt et facta est plu
 via super terrā quadraginta diebus et qd
 draginta noctibus. In articulo diei il
 lius ingressus est noe et sem et chain et
 iaplet filii eius. et uxor illius et uxores
 filiorum eius cum eis in arcā. ipsi et
 omne animal sūm genus sūm vniuersa
 giumenta in genere suo. et omne qd
 mouetur super terrā in genere suo cu
 ctusq; volatile sūm genus sūm. Uniuers
 se aues oesq; volucres ingressi sunt ad
 noe in arcā: bina et bina ex omni carne
 in qua erat spiritus vite. Et qd ingressa
 sunt: masculus et femina ex omni car
 ne introierunt sicut pcepit eis deus. et
 inclusit euz dñs deosiris. Factumq; est
 diluvium quadraginta diebus sup terrā
 et multiplicate sunt aq; et eleuauerunt
 arcā insublime a terra. Elemetere
 enim inundauerunt et omnia repue
 runt in superficie terre. Porro arca fere
 batur sup aquas. et aque praelauerunt
 nimis super terrā operis sunt omnes
 motes excelsi subvniuersio celo. Quin
 decim cubitis altior fuit aqua sup mo
 tes quos operaauerat. Cōlumpaq; est
 oīs caro qd mouebat sup terrā volucrum
 animantium bestiarū: omnūq; reptilium
 que reprant sup terrā. Uniuersi hoies

et cuncta in quib; spiraculū vite est in
 terra: mortua sunt. Et teleuit de oēm
 substantia que erat sup terram ab hoie
 usq; ad pecus: tā reptili qd volucres celi
 et teleta sunt de terra. Remansit autem
 solus noe et qui cu eo erat in arca. Ob
 tinueruntq; aque terrā tantū quinqua
 ginta diebus.

VIII

Ecclatius autem dñs noe cun
 ctarūq; animantūz. et omnū
 iumentoz que erat cum eo in arca. ad
 duxit spiritū sup terram et imminutae
 sunt aque et clausae sunt fontes abyssi
 cataracte celi. et phibite sunt pluiae de
 celo. Reuerseq; aq; de terra estis et re
 deentes. et ceperunt minui post centūz

Centū

quinquaginta dies. Reueuitq; arca
 mēse leptimovicesimo septimo die mē
 sis sup montes armene. At vero aque
 ibant et decrescebāt usq; ad decimū mē
 sem. Decimo enī mēse prima die men
 sis aparuerunt cacumina montū. Cumq;

transissent qd draginta dies apertis
 noe fenestrā arce quam fecerat dimisit
 coruū qd egrediebat et nō reuertebat do
 nec siccarent aq; sup terraz. Emisit qd
 columbā post eum ut videret si iā cei
 sassent aque sup faciē terre. Que cum
 nō iuueni set ubi requiesceret pese?

reursa est ad eū in arcā. Aque enim
 erat sup vniuersam terrā. Extenditq;
 manū tuam: et apprelentiam intulit in
 arcā. Expectatis autē vitra septē diebus
 alijs. rursum dimisit columbā ex arca.
 At illa venit ad eū ad vesperam portas

ramū oliae virentib; folijs in ore suo.
 Intellexit ergo noe qd cessassent aque
 sup terrā. Expectauitq; nihilominus se
 prem alios dies. et emisit columbā. que
 nō est reursa vitra ad eū. Agit sexcen
 telimo primo annovite noe. primo mē

se prima die mēsis imminutae sunt aq;
 sup terrā. Et apertis noe rectum arce
 aperit. viditq; qd exicata esset superfici
 es terre. Oeie secundo septimo et vice
 simo die mensis arfacta est terra. Los
 cutus ē aut dñs ad noe dices. Egredie
 re de arca; tu et uxor tua, filii tui et uxori

tua. et vniuersa terra

et vniuersa vniuersitas

tes filiorum tuorum tecum: cuncta anima
ta que sunt apud te: ex omni carne et
in volatilibus et in bestiis et in universis re
ptibus que reptant super terram educ
tecum et regredimini super terram. Crescite
et multiplicamini super eam. Egressus est
ergo noe et filii eius et uxoris illius et uxori
res filiorum eius cum eo: sed et omnia ani
mantia:umenta et reptilia que reptant
super terram secundum genus suum: egressa
sunt de arca. Edificauit autem noe altare
domini: et tolles de cunctis pecoribus et volu
cribus mundi obtulit holocausta super
altare. Odoratusque est dominus odoratum suum:
uitatis: et ait ad eum. Nequaque ultra ma
ledicam terrae propter hominem. Jesus
enim et cogitatio humani cordis in ma
lum: pna lunt ab adolescentia sua. Non
igitur ultra percutiam oem animam viventem
sicut feci. Cunctis piebus terre se
mentis et messis. frigidi. festus. estas et
hyems: noe et dies non requisceret. **IX**

b Enedixitque deus noe et filiis
eius et dixit ad eos. Crescite et
multiplicamini et replete ter
ram: et terror vester ac tremor sit super
cuncta animalia terre. et super omnes vo
lucres celi cum in universis que mouen
tur super terram. Omnes pisces maris
manu vestre traditi sunt. et omne quod
mouerit et viventer obvobis in cibum.
Quasi olera virertia tradidi vobis oia:
excepto quod carne cui sanguine non come
detis. Sanguinem enim animalium vestra
rum requira de manu cunctarum bestiarum:
rum: et de manu hominis. De manu vi
tri et de manu fratris eius requiramus
manum sanguine: fundetur sanguis il
lius. Ad imaginem dei quippe factus est
homo. Clos autem crescere et multiplicare
mini et ingredimini super terram et imple
te eam. Hec quoque dixit deus ad noe et
ad filios eius cum eo. Ecce ego statuam pa
ctum meum vobiscum et cu[m] seminero vestro
post vos. et ad omnem animam viventem quod
est vobiscum. tam in volucribus quod in iu
mentis et pecudibus terre: cunctisque que

egressa sunt de arca et in universis bestiis
terre. Statua pactum meum vobiscum
et nequaquam ultra interficiet omnis ca
ro aquis diluvij: neczerit deinceps di
luvium dissipans omnem terram. Dixitque
deus. Hoc est signum federis quod do inter
me et vos et ad omnem animam viventem:
que est vobiscum in generationes sempi
ternas. Arcu meo ponam in nubibus ce
li. et erit signum federis inter me et in
ter terram. Cum obduxero nubibus celum:
apparebit arcus meus in nubibus et re
cordabor federis mei quod pepigi vobi
scum. et cum omni anima vivente quod carnem
vegetat. et non erit ultra aque diluvij
ad delendam in universam carnem. Eritque ar
cus meus in nubibus et videlicet illu[m] et
recordabor federis semper terti: quod pactum
est inter deum et oem animam viventem
in universitate carnis quod est super terram. Dixitque
dominus ad noe. Hoc est signum federis quod
constitui inter me et omnem carnem super
terram. Erat ergo filius noe qui egressi
sunt de arca: sem. Cham. et iaphet. Por
ro chiam ipse est chanaan. Tres icti filii
sunt noe. et ab his disseminatus est omne
genus hominum super in universam terram.
Cepitque noe vir agricola exercere terram
et plantauit vineas. Bibensque vinum in ex
uberatus est: et nudatus iacuit in taber
naculo suo. Quod cum vidisset chiam
pater chanaan: verenda scilicet patris sui es
se nudata: nuda iacuit duobus fratribus suis
foras. At vero sem et iaphet pallium im
posuerunt humeris suis et incidentes
retrosum. opperuerunt verenda patris
sui. Faciesque eorum auerse erant patris vi
rilia non viderunt. Eungilas autem noe expi
no cu[m] didicisset que fecerat ei filius suis
minor ait. Oaledictus chanaani seruus
seruorum erit fratribus suis. Dixitque
Benedictus dominus deus sem: sic chanaan
seruus eius. Dilatet deus iaphet et ha
bitat in tabernaculis sem: sicque chanaan
seruus ei. Cixit autem noe post diluvium
trecetis quinquaginta annis: et imple
te sunt oes dies eius nongentorum quin
quaginta annorum et mortuus est. **X**

Quid obvobis faciasque post diluvium et post
hunc. dum sapientia destruitur et destruetur
et glorietur in infernum et in terram
et quoniam est post diluvium et post
diluvium.

Genesis

Sunt generatōes filiorū noe
h̄ lem. cham. et iaphet. Hacq̄ sūt
eis filij post diluvium. Fuijia/
phet goimer et magog et mada et iauan et
tubai et mosoch et cyras. Porro filij
gomer: asseneq; et riphah et cuxorma.
Filij aut̄ iauan. Ixelis et tharsis et chima et
todanim. Ab his diuisi sunt insule ges-
tum in regionib; suis. vnuisquisq; r̄m
linguā suā familias suas in nationib;
suis. Filij aut̄ cham chus et mestaim et
phuch et chanaan. Filij aut̄ chus: saba
euila et sabachet regma et sabathaca. Fi-
lij regma saba et dadā. Porro chus ge-
nuit nemroth. Ipse cepit esse potes in
terra et erat robultus venator coram
dño. Ab h̄ exiuit puerbiū. Quasi nem-
roth robultus venator coram dno. Fuit au-
te principiū regni ei⁹ babilō. et arach.
et achat. et calanne: in terra sennaar. De
terra illa egressus est assur et edificavit
mītuen, et plateas ciuitatē et chale. Re-
fē q̄z inter nūiuēt et chale. Hec ē ci-
uitas magna. At vero meitām genuit
ludim et anamim et laabim et neptuum
et plectrum et cellum de qb̄egressi sūt
philistim et capturum. Chanaan aut̄ez
genuit sidonē p̄mogenitū lūū et heu et
iebusum et amoreu et gergeleū et eue-
um et aracheū. cyneū et aradū. samari-
then et amatheū. Et p̄hos disseminati
sunt p̄li chananeor. Factiq; sunt ter-
minū chanaan: venientib; a sidone iera-
ran v̄lq; gaçam. donec ingrediar; sodo-
mam et goimortā et adamā et sevīmīs
q̄z iesa. Hi sunt filij cham in cognatōni-
bus et linguis et generatōib; terrisq; et
gentib; suis. De sem q̄z nati sunt p̄ce
oim filioz heber: fratre iaphet: maiore.
Filij sem: helam et assur et arphaxat iud
et aram. Filij arā hus et hui et gether et
mes. At vero arphaxat genuit sale. de q̄
or̄ est heber. Hacq; sūt heber filij duo.
nomē vnu p̄leg: eo q̄ in dieb; eius di-
uisa sit terra. et nomē fratriis ei⁹ iectā.
Qui iectan genuit elmodad et saleph
et asarmoth. iare et adurā et iacal et deda
et hebal et abimabel: laba et iophir et eui

la et iobab. Dēs isti filij lectan. Et fas-
cia est habitatio eoz de messa p̄gentis
bus v̄lq; sephar monte orientale. Isti
sunt filij sem sūt cognatōes et linguas
regionis in gentibus suis. De familiis
noe iuxta p̄plos et natōes suas. Ab his
diuisi sunt gētes in terra post diluvium.

Rat aut̄ terra labij XI
e vnius et sermonū eoz undem
Lung; pficiscentur de oriēte
inuenierunt campū in terra lennaar et
habitauerūt in eo. Dixitq; alter ad pri-
mum suum. Venite faciamus lateres
et coquamus eos igni. Habuerūtq; la-
teres p̄ laxis et bitumē p̄ cemēto. et vi-
xerunt. Venite faciam⁹ nobis ciuitatē
et turre cuius culme ptingatysq; ad ce-
lū et celebrem⁹ nomē nēm anteq; diuisi-
daniut in vniuersas terras. Deicendit
aut̄ dñs p̄t videret ciuitatē et turre quā
edificabāt filij adā et dixit. Ecce vnu ēt
wp̄s et vnu ē labij o. b. Experūtq; hoc
facere: nec delistet a cogitatoib; suis do-
nec eas ope cōpleāt. Venite igit delice-
dam⁹ et p̄fundam⁹ ibi linguā eoz ut nō
audiat vnuq; voce prumi sui. Atz ita
diuisit eos dñs ex illo loco i vniuersas
terras: et cessauerūt edificare ciuitatē.
Et idcirco vocatū est nomē loci illi⁹ ba-
bel: qz ibi cōfusuz est labij vniuerse ter-
re. Et inde dispicit eos dñs sup̄ faciē cū
ctaz regionū. He sūt generalōes sem.
Sem erat centū annoz q̄n genuit ar-
phaxat: biénio p̄ diluvium. Cixitq; iem
postq; genuit arphaxat q̄ngentis annis
et genuit filios et filias. Porro arphaxat
vixit trigintaq; annis et genuit iale.
Cixitq; arphaxat postq; genuit sale tre-
cētis tribi annis et genuit filios et filias.
Sale qz vixit triginta annis et genuit he-
ber. Cixitq; sale postq; genuit heber qz
dringetis tribi annis: et genuit filios et fi-
lias. Cixit aut̄ heber trigitaq; tuor̄ annis
et genuit phalech. Cixit heber postq;
genuit phalech q̄dringentis trigita an-
nis et genuit filios et filias. Cixit qz pha-
lech triginta annis et genuit reu. Cixit
qz phalech postq; genuit reu ducentis

nouem annis: et genuit filios et filias.
Elixit autem rex triginta quinque annis: et
genuit saruch. Elixit quoque rex postea genu
it saruch ducem septem annis: et genu
it filios et filias. Elixit autem saruch triginta
annis: et genuit nachor. Elixit quoque saruch
postea genuit nachor ducem annis: et ge
nuit filios et filias. Elixit autem nachor vi
ginti noue annis: et genuit thare. Elixit quoque
nachor postea genuit thare centum decesserat
nouem annis: et genuit filios et filias. vixit quoque
thare. lxx. annis et genuit abraham et nachor
et aram. Hoc est autem gratia dei thare. Tha
re genuit abraham: nachor et aram. Porro abraham
genuit loth. Mortuusque est aram a thare
patre suo in terra nativitate sue in yr
chaldeorum. Duxerunt autem abraham et nachor
prores. Namque vxoris abraham sarai. Et no
men proteris nachor melcha filia aram pat
ris melchae et pater iesu christi. Erat autem sarai
sterilis: nec habebat filios. Tulit itaque
thare abraham filium suum et loth filium aram fil
ium suum. et sarai nomen suum proteri abraham
filium suum. et eduxit eos de yr chaldeorum. ut
irent in terram chanaan. Generuntque yslaq
aran et habitauerunt ibi. Et facti sunt di
es thare ducentorum quicunque anno: et mor
tuus est in aran.

XII

Egit autem dominus ad abraham. Egredere
de te de terra tua et de cognatione
tua et de domo patris tui et veni
in terram quam monstrauerem tibi. Facioque
te in gente magna et benedic te et ma
gnificabo nomen tuum: erisque benidictus. Be
nedic benedictentib; tibi: et maledicaz
maledicentib; tibi: atque in te benedicent
vniuersae cognationes terre. Egressus est
itaque abraham sic piceperat ei dominus. et iuit eum
eo loth. Septuaginta quinque annos er
at abraham cum egredere de aran. Tulitque
sarai proteri suam. et loth filium fratris sui
vniuersamque substantiam quam possiderat
et alias quas fecerat in aran: et egressi sunt
ut irent in terram chanaan. Cuiusque venissent
in ea pertransiuit abraham terram yslaq ad locum
sichem. et yslaq ad conuallum illustrem. Chas
naneus autem tunc erat in terra. Apparu
it autem dominus abram: et dixit ei. Semini

tuo dabo terram hanc. Qui edificavit ibi
altare domino qui apparuerat ei: et invoca
uit ibi nomen eius. Et inde transgrediens
ad montem qui erat contra orientem be
thel. et edidit ibi tabernaculum suum ab occi
dente hinc usque ad orientem hanc. Edifi
cavit quoque ibi altare domino: et invocauit no
men eius. Perrexit quoque abraham rades et yl
tra: et gaudiens ad meridiem: facta est autem
fames in terra. Descendit quoque abraham in egyptum
ut peregrinaret ibi. Prevaluerat enim
fames in terra. Cumque pere esset ut igre
dere egyptum: dixit sarai uxori sue. Nos
viximus pulchra sis mulier: et quod viderint te
egypti dicturi sunt. vox illius est: et in
terficiet me et te reservabitur. Dic ergo
obsecro te quod soror mea sis: et non sit mihi
ppter te. et vivet aia mea ob gratias
tua. Cumque ita ingressus esset abraham egyptum
viderunt egypti mulieres quod esset pulchra
nimis. Et nunc auerunt principes pharaon
i et laudauerunt eam apud illum. Et sub
lata est mulier in domum pharaonis: abraham
vero non vixi sunt ppter illam. Fueruntque ei
oues et boues et asini et servis et familie
et asini et cameli. Flagellauit autem dominus
pharaonis plagiis maximis et domum eius
ppter sarai proteri abraham. Clocavitque pha
rao abraham et dixit ei. Quid nam est hoc quod
fecisti mihi? Quare non indicasti mihi
quod proteri es tuus: et tua es. Quia ob causamq; dinsti
esse sororem tuam: ut tollerem eam mihi pro
teri. Nunc igitur ecce coiuinxit tua: accipe eam
et vade. Precepitque pharao super abraham vi
ris et deduxerunt eum et proteri eius: et
oia que habebat.

XIII

Scendit ergo abraham de egypto
et ipse et proteri eius et oia quae habebat
et loth cum eo ad australē plagā
Erat autem diues valde in possessione au
riet argenti. Reuersusque est ppter quore
nerat a meridiem in bethel yslaq ad locum yslaq
prius fixerat tabernaculum infra bethel et ha
bitaculum altaris quod fecerat prius: et iuocauit
ibi nomen domini. Huiusque loth qui erat cum abraham
fuerunt greges omnes et armata et taber
nacula. nec poterat eos cape terra ut ha
bitaret simul. Erat quippe substantia eo

poterat. Vnde et nomen terrae iste nomen latius
meridiem: et latius appellatur: sicut vocatur
valley. Neque enim videtur quod ppter loth non obstat
terram.

Postea vero tempore multo intermissione
mox. Et post ubilius et remissius. Vnde
multo est tempore. Et post multo tempore.

Genes

rum multa et nequibat habitare cois-
ter. Cui facta est rixa inter pastores gre-
gi abra et loth. Eo autem tempore chananeus
et pheiseus habitabat in terra illa. Dixi
xiiij abra ad loth. Ne quod sit iurgium in
me te et inter pastores meos et pasto-
res tuos fratres enim sumus. Ecce vni-
uersa terra coram te est recede a me obse-
cro. Si ad sinistram ieris ego dexteram te
nervo: si tu dexteram elegeris; ego ad sinis-
tram regam. Eleuatis itaque loth oculi vi-
dit oem circa regionem iordanis que vni-
uersa irrigebat annaque subuerteret dominum
sodomiam et gomorram sicut padisus domini.
et sic egyptus venientibus in segor. Ele-
git sibi loth regionem circa iordanem et re-
cessit ab oriente. Divisus fuit alterutru
a fratre suo. Abra habitabat in terra cha-
naan. Loth vero moratus est in opidis quo
erat circa iordanem: et habitauit in sodomi-
mis. Hocies autem sodomite pessimi erat
et pastores coram domino nimis. Dixitque dominus
ad abram: postquam diuisus es ab eo loth. Le-
ua oculos tuos in directum et vide a loco
in qua nubes ad aquilonem et meridiem. ad
orientem et occidentem. Omne terram quam
cospicis: tibi dabo et semini tuo usque in
sempiternum. faciasque semine tuum sicut pul-
uerem terre. Si quis per hominem numerare
puluerem terre: semine quod tuum numerare
poterit. Surge ergo et pambula terram
in longitudine et in latitudine sua: quod tibi
daturus sum eam. Quocumque iugis taberna-
culum suum abra. venit et habitauit iuxta
coualle mambre quod est in hebron. Edifica

coualle mabre q est in hebreo. **Quicq;**
uitq ibi altare dñi. **XIII**
f Actū est aut i illo tpe vt amra
phel rex sennaar et arioch rex
pōti et chodorlaomor rex elamitazt tha
dal rex gentiū: iniret bellū ḥ basa regez
sodomor ḥ bersa regē gomorre et tra
sennaar regē adame, et ḥ semieber regez
selvym. cōtra ḥ regē bale: ipa est segor.
Qeshi auenerunt in valle filuestre. q
mūc est mare salis. **D**uodecim ei anni
seruierat chodorlaomor. et terciodeci
mo anno recesserūt ab eo. **I**git̄ q̄tode
cimo anno venit chodorlaomor et reges

qui erat cum eo et percusserunt raphayem in astaroth et carnayem et cugim cum eis. et emin in labe cariat haim et choreos in monte seyr usq ad campestria pharan que est in solitudine. Reuersi sunt et reverteruntur usq ad fontem mephat ipsa est cades et percusserunt oem regionem amalechitarum et amoreorum qui habitabant in asa sonitha mar. Et egressi sunt rex sodomorum et rex gomorae rexq adam et rex sedoym nec non et rex bale qui est legoz et duxerunt acie contra eos in valle siluestri. s. aduersus chodorlaomor regem elamitarum et thadal regem gentium et amraphel regem sennaar et arion regem ponti: quatuor reges aduersus quinqz. Gallis autem silvestris habebant putoes multos bituminis. Itaque rex sodomorum et rex gomore tergavertierunt. cecideruntq ibi. et qui remanerantur gerunt ad monte. Tulerunt autem oem substantiam sodomorum et gomoreorum et universa qui ad cibum pertinet et abierunt. Nec non et loth et substantia eius. filium fratris abra qui habitabat in sodomis. Et ecce unus qui eualerat nunciauit abra hebreo qui habitabat in coualle mambre amorei fratris eschol et fratris amer. Hi enim pepigerant fedus cum abra. Quod cum audisset abra caput uiriz loth fratre suu: numerauit expeditos vernaculos suos trecentos dece et octo: et persecutus est eos usq dan. Et diuisis locis irruit super eos nocte. Per cussitq eos et persecutus est usq iova et phenicen qui est ad leuam damasci. Reduxitq oem subaz: et loth frater suu cum substantia illius: milieres quoque per plam. Egressus est autem rex sodomorum in occursum eius postquam reuersus est a cede chodorlaomor et regum qui cum eo erat in valle labe: qui est vallis regis. At vero melchisedech rex salae: pferens panem et vinnu erat ei sacerdos dei altissimi benidixit ei et ait. Benedictus abra deo excuso qui creavit celum et terram et benidicit deo excelsius. qui proteget hostes in manibus tuis sunt. Et dedit ei decimas ex oibz. Dixit autem rex sodomorum ad abram. Dam mihi alias: cetera tolle tibi. Qui respondit ei. Leuo manus meas ad dominum deum ex

capricornus capricornis b ij

celsum possessore celi et terre: q̄ a filo
subtegminis vscq ad corrīgā callige n̄
accipiā ex oīb̄ q̄ tua sunt: ne dicas. ego
dixi abrā exceptis his q̄ comedērūt
lūenes. et p̄tib̄ viroꝝ q̄ venerūt meū
aner eschōt et mambre. Iſti accipiunt
pt̄es suas.

XV

Is itaq̄ trāsactis fact̄ ē fmo
dñi ad abrā p̄ visionē dices. Nō
li timere abrā. Ego p̄tector tuus et mer
ces tua maḡ nimis. Dixitq̄ abrā. dñe
de' qd̄ dabis mihi. Ego vadā absq̄ libe
ris et fili? p̄curatoris dom? mee. ille da
masc' elieget. Addiditq̄ abrā. Oihi aut̄
nō te disti semē. et ecce vernacul? meus
heres meus erit. Statiq̄ fmo dñi fai
ctus est ad eū dices. Nō erit hic heres
tuus. h̄ q̄ egrediet de vtero tuo ip̄m ha
bebis heredē. Eduxitq̄ eū foras et ait il
li. Hupsice celū et numera stellas si po
tes. et dixit ei. Sic erit semē tuū. Cres
didit abrā teo et reputatū est illi ad iusti
ciā. dixitq̄ ad eū. Ego dñs q̄ eduri te de
yr chaldeoz ut dare tibi terrā istā et pos
fideres ea. Et ille ait. dñe de' vñ scire
possū q̄ possessur suz eā. Et rñdit dñs.
Hume inquit mihi vaccā triennē et ca
pram trimā: et arietē annoꝝ triū. tur
turē q̄z columbā. Qui tollēs vniuer
sa hec diuisit ea p̄ mediū. et vtralq̄ p̄
tes h̄ se altrinsec' posuit. aues aut̄ non
diuisit. Descenderūtq̄ volucres super
cadavera et abigebat eas abrā. Lūq̄ sol
occūberet sopor irruit sup abrā et horroꝝ
magn? et tenebrosus iuahit eū. Dicitq̄
est ad eū. Scito p̄noscēs q̄ p̄egrinū fu
turū sit semē tuū i terra nō sua et subij
ciēt eos seruituti: et affligēt q̄dringēt
ānis. Clerunt̄ gentē cui seruituri sūt
ego iudicaboz post hec egredienſ cū ma
gra suba. Tu aut̄ ibis ad p̄t̄es tuos in
pace sepultus in senectute bona. Gene
ratōne aut̄ q̄rta reuertent̄ hic. Necdū
enī cōplete sunt iniqtates amorreorū:
vscq ad p̄t̄is tps. Lū ḡ occubuisseſ fol
facta est caligo tenebrosa. et apparuit cli
banus funiās et lāpas ignis transiēt in
ter diuisiones illas. In illo die pepigic

dñs sedus cū abrā dices. Sc̄mīntuō
dalv terrā a flūmo egyptiō lq̄ ad flūmū
maḡnū eufraten. Cineos et cenegeos.
cethmoneos et elxos et pleregos. ra/
phaim q̄s et amorreos. cueos et chanas
eos et gergeleos et iebuseos. XVI

Hic saraiꝝ abrā n̄ genuerat

i sibi liberos: h̄ h̄ia ancillā egypti
ptiā noīe agar dixit marito suo.

Ecce cōclusit me dñs ne parerē: ingre
dere ad ancillā meā si forte saltē exilia
luscipā filios. Lūq̄ ille acq̄esceret tēp
canti: tulit agar egyptiā acillā suā. post
annos decē q̄ hitare ceperāt in tra cha
naan: et dedit eā viro suo uxore. Qui
ingressus est ad eā. Ac illa p̄cepit le vi
des desperit dñiam sua. Dixitq̄ sarai ad
abrā. Uniq̄ agis h̄ me. Ego dedi ancil
la mea in sinu tuū: q̄ vidēs q̄ p̄cepit.
despectui me h̄z. Judicet dñs inter me
et te. Lui rñdit abrā. Ecce ait acilla tua
in manu tua estrōtere ea ut libet. Affli
gente igit eā sarai: fugam inīt. Cunq̄
inueniūt eā angel? dñi iuxta fontē aq
in solitudine q̄ est in via sur in deserto. di
xit ad illā. Agar acilla sarai vñ venis et q̄
rādis. Que respōdit. A facie sarai dñe
mee ego fugio. Dixitq̄ ei. angelus dñi.
Reuertere ad dñiam tuā et hūiliare sub
manu illi?. Et rursū multiplicās inq̄t
multiplicabo semē tuū: et nō nūerabit p̄
multitudine. Ac deinceps ecce ait p̄cepis
fi et p̄ies filiū vocabisq̄ nomē ei? hisma
el: eo q̄ audierit dñs afflictōz tuā. Hic
erit fer? hō. manus ei? hōes et manus
oīm h̄ eū. et e regiōe vniuersoz fratriū
suoz figet tabernacula: Vocauit autē as
gar nomē dñi q̄ loq̄bat ad eā tu de' q̄vi
disti me: dixit enī. Profecto hic vidi po
steriora vidētis me. Propterea appella
uit p̄tēū illū: p̄tēū viuetis et vidētis
me. Ip̄e ē inter cades et barad. Pepit
q̄ agar abrē filiū q̄ vocauit nomē eius
hysmael. Octogitāt sex annos erat a/
brā q̄n pepit ei agar hismaelē. XVII

Ostq̄ vñ nonagīta et nouē ans
p̄ norū esse cepat: apparuit ei de'
dixitq̄ ad eum. Ego dñs oīpos

Genes

ten. Ambula coraz me et esto pfectus.
Donaqz sedis meu inter me et te. et mls
tiplicabo te vel hemeter nis. Cecidit abra
pnus in facie. Dixitqz ei de? Ego sum
pona pactu meu tecu. erisqz p multarū
gentiu. Nec ultra vocabit nomē tuum
abra s appellaber abraā: qz prez multa
rū gētiū p̄stitui te. Faciatqz te crescere re
hemetissime ponā te i gētib⁹ regesqz ex
te egredient. et statuā pactu meu inter
me et te i int semē tuū post te i genera
tōib⁹ suis federe sempiterno: vt sim de
us tu⁹ et semis tui post te. Daboz tibi et
semi tuo post te terrā pegrinatōis tue et
oēm terrā chanaan i possessionē eternā
erogz de⁹ eoz. Dixit itez deus ad abraā.
Et tu g custodies pactu meu et semē tu
um post te i generatōib⁹ suis. Hoc ē pa
ctu meu qd̄ suabit̄ int̄ me et roz̄ semē
tuū post te. Circūcidet ex roz oē mascu
linū. et circūcidet carnē pputij v̄tot sic
in signū federis iter me et roz. Infans
octo dier̄ circūcidet in robis. Omne ma
sculinū i generatōib⁹ v̄tis tā vernacul⁹
q̄ emptit⁹ circūcidet. et quicqz nō fue
rit de stirpe v̄ta. Eratqz pactu meu i car
ne v̄ta in fed̄ eternū. Mascalus cui⁹ p
putij caro circūcisa n̄ fuerit: telebis aia
illa d̄ p̄lo suo: qz pactu meu irritu fecit
Dixit qz de⁹ ad abraā. Sarai vxor tua
no vocab sarai sed sarā et bñdica ei. et ex
illa dñb tibi filiu cui bñdicitur suz. erit
qz i natōes: et reges p̄lorz nascent ex eo.
Cecidit abraā in facie sua et risit i corde
suo dices. Mutatis cētenario nasces fi
lius. et sara non agenaria pariet. dixitqz
ad dñm. v̄tua hismael viuat corā te. et
ait dñs ad abraam. Sarai vxor tua pari
et tibi filiu vocabisqz nomen ei⁹ isaac. et
p̄stiuā pactu meu illi i fed̄ sempiternū
et semi ei⁹ post eu. Sup hismael qz ex
audiuit te. ecce bñdica ei: et augelv et mul
tiplicabo eu valde. Duodeci duces ge
nerabit: et facia illu crescere i gente ma
gnā. pactu vero meu statuā ad isaac quē
piet tibi sara tpe isto i anō alterō. Luqz
finit⁹ effet fmo loquēt⁹ cū eo: ascedit te
us ad abraā. Tulit aut̄ abraā hismael si

liu suū et oēs vernaculos domus sue
vniuersosqz qs emerat. et cūctos mares
et oib⁹ viri dom⁹ sue. et circūcidit carnē
pputij eoz. Itati in ipa die sic p̄cepit ei
de⁹. Abraā non agita et nouē erat annoz
qñ circūcidit carnē pputij sui. et hismael
fil⁹ suus tredecī annos ipleuerat tpe
circificationis sue. Eade die circūcisus ē
abraā et hismael fil⁹ eius et oēs viri dor
mus illi⁹ tā vernaculi tā emptit⁹ et aile
nigene p̄ter circūcisi sunt.

XVIII

Opacuit aut̄ ei dñs in cōualle
mābre sedeti i ostio tabernaculi
iui i ipo teruore diei. Luqz ele
uasset octos appuerat ei tresp̄ri stātes
ppe eu. qz cū viciſſer: cucurrit i occurſi
ez d̄ ostio tabernacli sui et adorauit i tra
et dixit. Dñe si inueni grāz in oclis tuis
ne trāseas fuū cuū s̄ affera pauxillū aq
et lauenſ pedes v̄ti et reqescite sub arbo
re. Donaqz buccellā panis et cōsortetur
cor v̄em: postea trāſib⁹. Idcirco ei de
clinalitus ad fuū v̄tm. Qui dixerūt. Fac
vt locut⁹ es. Festinavit abraā i taberna
culū ad sarā: dixit ei. Accelerat̄ tria lata si
mile comisce et fac subcinericos panes
Ipe dō ad armentū cucurrit et tulit in
de vitulū tenerimū et optimū: dediſqz
puero. q festinavit et corit illū. Tulit qz
butyrū et lac et vitulū quē corerat et posu
it corā eis. Ipe dō stabat iuxta eos sub
arvore. Luqz comedissent dixerūt ad eu
Elbi est sara vxor tua. Ille rñdit: ecce i
tabernaculo ē. Lui dinc. Reuertēs v̄ti
am ad te tpe isto: vita comite. et hēbit si
liu sara vxor tua. Quo auditō sara risit
post ostiū tabernaculi. Erat aut̄ ambo se
nes puecteqz etat⁹. et desierat sare fieri
muliebria. q risit occulte dices. Postqz
cōsenuit et dñs meus retul⁹ ē. v̄iuptati
opam dabo. Dixit aut̄ dñs ad abraā. q̄ re
tulit sara vxor tua dices. nō dō paritura
sum an⁹. Nūqd̄ deo quicqz est difficilez
Iuxta pdictū reuertar ad te h̄ eodē tpe
vita comite et hēbit sara filiu. Megauit
sara dices. nō risi: timore pterrata. Dñs
aut̄ nō est inqt ita: s̄ risisti. Lu ergo sur
repissent indeviri. direxerūt oculos ptra
b iij

Num

sodomā. et abraā simul gradiebat: deducens eos. **Dixitq dñs.** Nū relare potes ro abraā q̄ gestur' ium. cū futur' sit i gē te magnā ac robustissimā: et bñdicende sint i eo oēs natōes tre. **S**cio enī q̄ p̄cepturus sit filijs suis i domini sue post se vt custodiāt viā dñi i faciat iudiciū i iusticiā: i adducat dñs p̄t abraā oia q̄ locut' ē ad eū. **Dixit itaq dñs.** Ciamor itaq sodomoꝝ i gomorreꝝ multiplicat' est. i p̄tīm eoz aggrauatū ē numis. De scendāt videlv: vtrū clamorē q̄ venit ad me ope p̄pleuerint an nō est ita vt sciā. Cōuerterūtq se inde i abierūt sodomā Abraā vero adhuc stabat corā dño: i ap̄ propinquās ait. Nunq̄ pdes iustū cū impio: Si fuerit quinquaginta iusti in ciuitate pibūt fil. i nō pces loco illi ppter quinquaginta iustos si fuerit i eo. Abilitate vt re hāc facias ioccidas iustū cū im pio. fiatq iustus sic impi. Nō est b̄ tuū q̄ iudicas oēm terrā. Nequaq̄ facies iudicium hoc. **Dixitq dñs ad eū.** Si inueni nero sodomis quinquaginta iustos i meo diu ciuitat̄ dimittā oī loco p̄t eos. Rūdit abraā i ait. quia sel' cepi loqr ad dñm meū cū sim puluis i cinis. Quid si mis nus q̄nquagita iustis quicq̄ fuerit de levis p̄t q̄dragita quicq̄ vniuersaz vrbēz. Et ait. Nō teletq si iuenero ibi q̄draginta quiq̄. Rursuq̄ locut' ē ad eū. Si aut̄ q̄draginta ibi inuēti fuerint qd facies? ait. Nō pcuriā p̄t quadraginta. Ne q̄so inq̄t indigniter dñe si loqr. Quid si ibi inuēti fuerit trigita. Rūdit. Nō faciā si inuenero ibi trigita. qz sel' ait cepi: loqr ad dñm meū. Quid si ibi inuēti fuerit viginti. ait. Nō interficiā ppter viginti. Obscero inquit ne irascaris dñe: si loqr adhuc sel'. Quid si inuēti fuerit ibi decē. **Dixit** non teletq ppter decē. Abiit dñs possq̄ cessavit loqr ad abraā. et ille reuer sus est in locū suū.

XIX
Enerutq duo angeli sodomā
vespe sedete loth in forib⁹ cuius tatis. Qui cū vidisset eos surerit iuit obuiā eis. adorauitq pñus i terra i dixit. Obscero dñi declinate i dñi

mū pueri v̄ei: i manete ibi. Luvate pes des v̄os i mane p̄ficisci i viā v̄ia. Qui dixerūt. minime. s̄ i platea mane bim⁹. Cōpulit illos opico vt diuerteb̄ ret ad eū. Ingressig dñm ei? fecit couiuū coxit aq̄ima i comedent. **P**rius aut̄ q̄ irēt cubitū: viri ciuitati vanaue rūt domū illi? a puero v̄sq̄ ad tene oī ppls fil. Vlocauerūtq loth i dixerūt ei. Elbi sunt viri q̄ introierūt ad te nocte. Educ eos huc vt p̄gnoseam⁹ eol. Egressus ad eos loth p̄ tergū accludēs oītū ait. Nolite q̄so trēs mei: nolite malū b̄ facere. Habeo duas filias q̄ neceduz cos gnouerūt virū. Educā eas ad vos i ab utimini eis siē vobis placuerit dñm v̄ris istis nihil mali faciat⁹ qz ingressi sūt sub vmbra culminis mei. At illi dixerūt Recede illuc. Et rurius. Ingressus es inquit vt aduena: nunq̄ vt iudicess Te ḡ ipm magisq̄ hos astigem⁹. Cim⁹ p̄t q̄ faciebat loi h̄x hemētissime. Iaq̄ p̄p̄ erat vt affringeret fores. et ecce mutetū manū viri i introduxit ad se loth. clausūtq oītū. et eos q̄ foris erāt p̄cussi erūt cecitate a minimo v̄sq̄ ad maximū. ite vt oītū iuenerire nō possent. Dixerūt aut̄ ad loth. Habes hic quēpiā tuoz genēriū aut filios aut filias. Dēs q̄ tu iūt educ de v̄rbe hac. Delebim⁹ ei locū istū eo q̄ increuerit clamor eoz corā dño q̄ milit nos vt pdamus illos. Egressus itaq loth locut' est ad generos suos q̄ accepturi erāt filias ei? et dixit. Surgiter egredim⁹ de loco isto: qz telebit dñs ciuitatē hāc. Et v̄sus ē eis q̄si ludes loqui. Cūq̄ esset mane cogebat eū anges li dicētes. Surge tolle vxore tuā i dus as filias q̄s habes ne i tu piter peas in scelere ciuitatis. Dissimulatē illo app̄ henderunt manū ei? et manū vxoris ac duar̄ filiar̄ ei?. eo q̄ pceret dñs illi: eduxerūtq eū i posuerūt extra ciuitatē: ibis q̄ locuti sunt ad eū dicētes. Salua aīaz tua. Noli respicere post tergū: nec stes i oī circa regione: sed in mōte saluū te fac net tu fil peas. **Dixitq** loth ad eos. q̄so dñi mi: q̄z in eū erit seruus tu⁹ gratiā co-

Genes

ram te. et magnificasti gloriā et miam
tuā quā fecisti meū ut saluares animā
meā. nec possū i mōte saluari. ne forte
apprehēdat me malū et moriar. Est ciui
tas lī iuxta ad quā possum fugere pua et
saluabz i ea. Nūqd nō modica ē et viuet
aia mea. Dicitqz ad eū. Ecce etiā i lī su
scepi p̄ces tuas ut nō subuertā vrbē p q̄
locut⁹ es; festina et seruare ibi. qz nō po
tero facere qc̄qz donec ingrediaris illuc.
Idcirco vocatū est nomē vrbis illi⁹ se
gor; sol egredit⁹ ē sup trā et loch i gressus
ē segor. Igīt dñs pluit sup sodomā et go
morrā sulphur et ignē a dño d celoz sub
uertit ciuitates has. et oēm circa regio
nē. vniuersos h̄itatores vrbī et cūcta
terre viretia. Respiciēsqz vxor eius post
se versa est in statuā salis. Abraā aut̄ cō
surgēs mane vbi steterat pr̄? cū dño in
tuicu est sodomā et gomorrā et vniuer
sam terrā regionis illius. Ceditqz ascen
dentē fauillā de terra q̄si fornac̄ sumū
Cū ei subuerteret dñs ciuitates regio
nis illi⁹ recordatus est abrae. et liberauit
loch de subuersione vrbī i q̄b̄ h̄itaue
rat. Ascēditqz loch de segor et māsit i mō
te; due qz filie eius cū eo. Timuerat enī
manere in segor. Et māsit in spelunca
ip̄r due filie eius cū eo. Dicitqz maior
ad minorē. Pater noster teneret et nul⁹
viroz remalit i terra q̄ possit ingredi ad
nos iuxta mōrē vniuerle terre. Gleni in
ebriem⁹ eū vino dormiamusqz cū eo ut
seruare possim⁹ ex p̄te nō semē. Dede
rūt itaqz p̄ti suo vīnu bibere nocte illa
et ingressa est maior dormiuntqz cū p̄te.
Et ille n̄ sensit. nec qn̄ accubuit filia nec
qn̄ surrexit. Altera qz die dixit maior ad
minorē. Ecce dormui heri cū p̄ti meo:
dem⁹ ei bibere vīnu etiā hac nocte et dor
mies cū eo ut saluem⁹ semē de p̄te nō.
Dederūtqz etiā et illa nocte p̄ti suo bibe
re vīnu: ingressaqz minor filia dormiuit
cū eo. Et nec quidē tūc sensit qn̄ peccau
erit vel q̄si illa surrexit. Cōcepit q̄ due
filie loch de patre suo. Peperit maior
filiū et vocauit nomē eius moab. Ipe
est pater moabitaz p̄sqz in p̄ntem die.